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Stengte grenser - konsekvenser for helse- og omsorgssektoren i 
Aremark kommune 
 
 

Vi viser til deres brev av 04.02.21 hvor vi blir stilt tre spørsmål rundt stenging av grensen for 
helse- og omsorgsarbeidere fra Sverige og Finland. I det videre vil vi søke å svare opp disse. 

I Aremark kommune er det 38 personer som er tilknyttet vår helseomsorg. Av disse er hele 
25% bosatt i Sverige. Alle disse er ansatte i fulle turnus-stillinger. For Aremark vil disse 
forslagene, hvis de blir gjennomført, føre til full krise. Vi er en del av et felles bo- og 
arbeidsmarked her langs grensen og i et tilfelle hvor våre arbeidstakere blir utestengt fra å 
komme på jobb, så har vi ikke andre til å bekle disse stillingene.  

Vi ønsker også å presisere at noen av våre sykepleiere som bor i Sverige har stillinger som 
krever spesiell kompetanse og opplæring. Disse er det ikke mulig å erstatte med en vikar på 
kort eller mellomlang sikt.  

Vi har lenge levd i et stramt arbeidsmarked, men dette arbeidsmarkedet er nå fullstendig 
støvsugd for arbeidstakere etter at det i stor stil har blitt etablert testsentre på 
grenseovergangene. For Bjørkebekk testsenter sin del, så var det så vidt vi fikk det operativt. 
Den første tiden var det pensjonistene i området som tok vakter for å få til drift i det hel tatt. Å 
erstatte sykepleiere og helsefagarbeidere som bor i Sverige med norske pensjonister, vil ikke 
være tilfredsstillende av mange årsaker, men her nevnes tunge løft, faglig utdatering og høy 
alder. I tillegg så er altså flere av de allerede engasjerte i driften av testsenteret. I sum vil 
Aremark kommune ikke kunne levere forsvarlige og lovpålagte tjenester hvis ett av 
disse to forslagene innføres.  

Vi ønsker også å komme med noen betraktninger rundt smittebegrensning. Det bør kunne 
settes som krav at de som bor i Sverige, og jobber i norsk helse- og omsorgssektor, bør bli 



 
 
 

prioritert høyt når tiden har kommet for vaksinasjon av helsepersonell, slik at de raskest 
mulig oppnår immunitet. 

Videre, at vi frem til det er oppnådd god beskyttelse av koronavaksinen (som tar ca. 5 uker fra 
1.dose), tas tester av medarbeidere som bor i Sverige hver 3.dag. Dette vil gi en god 
oversikt og er forholdsvis enkle tiltak å gjennomføre. 

Vi vil også understreke at tiltakene som nå er på høring, setter våre arbeidstakere i en 
uholdbar situasjon. De vil altså ikke kunne komme på jobb, noe som fører til at de få et 
inntektstap, de vil heller ikke lett få ny jobb i eget hjemland. Man kan argumentere med at de 
bør bli lønnet i perioden de holdes utestengt fra sin jobb, men Aremark kommune har ikke 
midler til å dekke dette, samt å lønne vikarer, som en følge av utestengelsen. I så tilfelle vil 
dette måtte kompenseres. 

Det etterspørres også hvilke tiltak Aremark kommune vil iverksette hvis grensen stenges. Vi 
ser ikke hvordan vi kan holde en lovlig, ei heller tilfredsstillende drift med ¼ av personalet 
borte. Vi må da vurdere å stenge vårt sykehjem, samt å se på om enkelte kan flytte hjem 
til egen familie. Vi må også forespørre nabokommuner om å kunne flytte enkelte pasienter 
dit. I et slikt tilfelle vil vi måtte holde på nok personale for å holde vår hjemmehjelpstjeneste 
gående på et lovlig nivå, samtidig ser vi for oss at vi kan låne ut personell til kommuner som 
tar imot våre pasienter, slik at dette personellet kan dekke opp noe av personalunderskuddet i 
angjeldende kommune. 

Til sist vil vi påpeke at mange av våre pasienter ikke er i en slik helsemessig tilstand at de kan 
flyttes i det hele tatt. Men i en situasjon hvor vi må velge mellom å ikke kunne gi en 
tilfredsstillende tjeneste og å flytte de, så må dette valget gjøres av nasjonale myndigheter. 
Dette valget ønsker ikke Aremark kommune å gjøre på egen hånd. 

 

1. Hva er konsekvensen hvis grensen stenges for pendlere fra Sverige og Finland som 
jobber i den norske helse- og omsorgssektoren? 
 24% av våre ansatte i denne sektoren bor i Sverige. Konsekvensen vil derfor 

være dramatiske. Vi vil ikke kunne gi et tilfredsstillende, eller lovlig, helse- og 
omsorgstilbud.  

 For vårt kjøkken vil vi få store driftsutfordringer, da det også her er 
medarbeidere med bostedsadresse i Sverige. 
 

2. Hva er grensen hvis grensen ikke stenges for grensependlere, men at det i stedet 
ilegges 10 dagers karantene for pendlere som jobber i den norske helse- og 
omsorgssektoren? 
 Med 24% av våre medarbeidere i en 10 dagers karantene vil konsekvensene 

være dramatiske. Vi vil heller ikke i dette tilfellet kunne gi et tilfredsstillende, 
eller lovlig, helse- og omsorgstilbud. Også i dette tilfellet vil vi få store 
ulemper i forhold til vår kjøkkendrift. 
 

3. Det bes også om en tilbakemelding om hvilke kompenserende tiltak Aremark i så 
tilfelle vil iverksette. 



 
 
 

 Aremark kommune vil måtte vurdere å stenge sitt sykehjem. Vi må vurdere å 
flytte enkelte pasienter hjem til egen familie, samt å kjøpe plasser i 
nabokommuner, i den grad det er mulig men de vil nok som Aremark, slite 
med å få til dette de også. 

 

 

Med hilsen 

Andreas Motzfeldt Lervik      

Kommunedirektør   

 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes derfor uten håndsignatur. 
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